
ПРОТОКОЛ №21
засідання постійної комісії селищної ради з питань депутатської діяльності, місцевого 

самоврядування, законності, та захисту прав людини

28 лютого 2025 року 9.40 год селище. Сарата

Членів комісії: 5 
Присутні члени комісії:
Сирбу А.В., Боу В,Я., Златов І.В.

Відсутні члени комісії: СмірноваІ.О. -  
голова постійної комісії, Мілован Л.В..

Присутні : Райчева В.Д. -  селищний 
голова, Проданов В.П. -  секретар 
селищної ради , Тодоров М.І. -  керуючий 
справами (секретар) виконавчого комітету 
селищної ради , Негодяєв А.Л. -  депутат 
селищної ради, Шіман В.І. -  депутат 
селищної ради.

СЛУХАЛИ: Про обрання тимчасового секретаря постійної комісії
ДОПОВІДАЛА: Боу В,Я. -  секретар постійної комісії 

Пропоную обрати секретарем постійної комісії Сирбу А.В. тимчасово на період 
проведення засідання постійної комісії.
ВИРІШИЛИ: Обрати секретарем постійної комісії селищної ради з питань депутатської 
діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини Сирбу Анжелу 
Василівну тимчасово на період проведення засідання постійної комісії.

Голосували: за -  3. Проти -  0, утрималось - 0 
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання постійної комісії
ДОПОВІДАЛА: Боу В,Я. -  секретар постійної комісії 

Пропоную затвердити проект порядок денний засідання постійної комісії у цілому.
Хто за пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання постійної комісії,

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Про звернення депутатів Саратської селищної ради до Державної податкової 

служби, Одеської обласної військової (державної) адміністрації, Головного управління 
Державної податкової служби в Одеській області, Білгород-Дністровської районної 
військової (державної) адміністрацїїщодо відновлення на території Саратської селищної 
територіальної громади доступності адміністративних послуг платникам податків, які 
надавалися підрозділом Головного управління Державної податкової служби в Одеській 
області.

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна -  селищний голова

2. Про підтримку Президента України Зеленського Володимира Олександровича.
Доповідач:Дудуш Іван Іванович -  депутат Саратської селищної ради.

3. Різне.
Голосували: за -  3. Проти -  0, утрималось - 0
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Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Саратської селищної ради до Державної 
податкової служби,' Одеської обласної військової (державної) адміністрації, Головного 
управління Державної податкової служби в Одеській області, Білгород-Дністровської 
районної військової (державної) адміністрації щодо відновлення на території Саратської 
селищної територіальної громади доступності адміністративних послуг платникам 
податків, які надавалися підрозділом Головного управління Державної податкової служби 
в Одеській області.

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна -  селищний голова
ВИСТУПИЛИ:
Негодяєв А.Л. -  депутат селищної ради
Пропоную в назві проекту рішення, в пункті 1 проекту рішення та в додатку до 

проекту рішення назву звернення викласти в такій редакції:
«звернення депутатів Саратської селищної ради до Державної податкової служби, 
Одеської обласної військової (державної) адміністрації, Головного управління Державної 
податкової служби в Одеській області, Білгород-Дністровської районної військової 
(державної) адміністрації щодо роботи спеціаліста Головного управління Державної 
податкової служби в Одеській області який би працював на території селища Сарата та 
приймав документи від платників податків, що зареєстровані на території населених 
пунктів Саратської селищної територіальної громади» у відповідних відмінках.

Також пропоную у третьому абзаці та 1 пункті додатку до проекту рішення слово 
«постійно» виключити.

Боу В,Я. -  секретар постійної комісії
Пропоную прийняти проект рішення за основу та внести до нього зміни 

запропоновані Негодяєвим А.Л. -  депутатом селищної ради.
Хто за пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: проект рішення селищної ради «Про звернення депутатів Саратської 
селищної ради до Державної податкової служби, Одеської обласної військової (державної) 
адміністрації, Головного управління Державної податкової служби в Одеській області, 
Білгород-Дністровської районної військової (державної) адміністраціїщодо відновлення 
на території Саратської селищної територіальної громади доступності адміністративних 
послуг платникам податків, які надавалися підрозділом Головного управління Державної 
податкової служби в Одеській області» прийняти за основу та внести до нього такі зміни:

1. У назві проекту рішення, в пункті 1 проекту рішення та в додатку до проекту 
рішення назву звернення викласти в такій редакції:
«звернення депутатів Саратської селищної ради до Державної податкової служби, 
Одеської обласної військової (державної) адміністрації, Головного управління Державної 
податкової служби в Одеській області, Білгород-Дністровської районної військової 
(державної) адміністрації щодо роботи спеціаліста Головного управління Державної 
податкової служби в Одеській області який би працював на території селища Сарата та 
приймав документи від платників податків, що зареєстровані на території населених 
пунктів Саратської селищної територіальної громади» у відповідних відмінках;

2. У третьому абзаці та 1 пункті додатку до проекту рішення слово «постійно» 
виключити.

Голосували: за -  3 , проти -  0, утримались - 0 
Рішення прийнято.
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ВИСТУПИЛИ:
Боу В,Я. -  секретар постійної комісії

Пропоную погодитись з проектом рішення та прийняти в цілому із змінами. Хто за 
пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради до 
Державної податкової служби, Одеської обласної військової (державної) адміністрації, 
Головного управління Державної податкової служби в Одеській області, Білгород- 
Дністровської районної військової (державної) адміністрації щодо роботи спеціаліста 
Головного управління Державної податкової служби в Одеській області який би працював 
на території селища Сарата та приймав документи від платників податків, що 
зареєстровані на території населених пунктів Саратської селищної територіальної 
громади» прийняти в цілому із змінами.

Голосували: за -  3 (Боу В,Я., Сирбу А.В., Златов І.В. ), проти -  0,
утримались - 0

Проект рішення прийнято, додається.

СЛУХАЛИ: Про підтримку Президента України Зеленського Володимира 
Олександровича.

ДОПОВІДАВ: Дудуш Іван Іванович -  депутат Саратської селищної ради.

ВИСТУПИЛИ:
Шіман В.І. -  депутат селищної ради

Пропоную після сьомого абзацу додатку до проекту рішення доповнити додаток 
проекту рішення новим абзацом у такій редакції:

«У цей вирішальний для України час ми маємо демонструвати єдність перед 
зовнішніми загрозами та відданість демократичним принципам. Захист прав і свобод 
громадян, дотримання верховенства права та недопущення вибіркового правосуддя є 
основою нашої міжнародної підтримки. Будь-які кроки, що можуть бути сприйняті як 
політичні переслідування чи обмеження демократичних свобод, лише посилюють позиції 
тих, хто прагне підірвати довіру до України як демократичної держави. Саме тому 
важливо діяти в межах закону, зберігаючи правову стабільність і політичний баланс у 
країні, яка веде боротьбу за свою незалежність.».

Боу В,Я. -  секретар постійної комісії
Пропоную прийняти проект рішення за основу та внести до нього зміни 

запропоновані Шіман В.І. -  депутатом селищної ради.
Хто за пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: проект рішення селищної ради «Про підтримку Президента України 
Зеленського Володимира Олександровича» прийняти за основу та внести до нього такі 
зміни:

1. Після сьомого абзацу додатку до проекту рішення доповнити додаток проекту 
рішення новим абзацом у такій редакції:

«У цей вирішальний для України час ми маємо демонструвати єдність перед 
зовнішніми загрозами та відданість демократичним принципам. Захист прав і свобод 
громадян, дотримання верховенства права та недопущення вибіркового правосуддя є 
основою нашої міжнародної підтримки. Будь-які кроки, що можуть бути сприйняті як 
політичні переслідування чи обмеження демократичних свобод, лише посилюють позиції 
тих, хто прагне підірвати довіру до України як демократичної держави. Саме тому
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важливо діяти в межах закону, зберігаючи правову стабільність і політичний баланс у 
країні, яка веде боротьбу за свою незалежність.».

' ' Голосували: за -  3 , проти -  0, утримались - 0 
Рішення прийнято.

ВИСТУПИЛИ:
Боу В.Я. -  секретар постійної комісії

Пропоную погодитись з проектом рішення та прийняти в цілому із змінами. Хто за 
пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про підтримку Президента України Зеленського 
Володимира Олександровича» прийняти в цілому із змінами.

Голосували: за -  3 (Боу В,Я., Сирбу А.В., Златов І.В. ), проти -  0,
утримались - 0

Проект рішення прийнято, додається.

Секретар постійної комісії 
(головуючий на засіданні постійної комісії)

Секретар постійної комісії
(на період проведення засідання постійної комісії)
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